[image: image1.png]

PREFEITURA DE GOIÂNIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319

E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

ATA DE REABERTURA DA SESSÃO REFERENTE AO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2012 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Aos 5 (cinco) dias do mês de setembro de 2012, às 16h., reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Goiânia, Marcela Araújo Teixeira e equipe de apoio, para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, dar continuidade aos procedimentos relativos a este Pregão Presencial, objeto do processo n° 48134742/2012, do tipo Menor Preço Por Lote, oriundo da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Educação, destinado à Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis (óleo diesel B S-1800, óleo diesel B S-50, gasolina comum e etanol hidratado), para atender toda a Administração Municipal, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços. Assim, a presente licitação teve sua sessão de abertura iniciada no dia 28/08/2012, às 09h30min, sendo suspensa para análise dos preços praticados. Destarte, após análise da proposta ofertada, diante do baixo desconto ofertado pela única empresa participante após negociação, e em se tratando de um volume relevante de combustível a ser adquirido pela Prefeitura, a Pregoeira, primando pelo princípio da economicidade, convocou a empresa REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A. para nova negociação, nesta data. Compareceu a esta sessão o Sr. Valdemar de Bortoli Junior, CPF: 071.367.798-01, RG 13.069.627-4 SSP/SP. Diante disso, o representante da empresa apresentou novos preços e percentuais de desconto, conforme tabela a seguir:
	NEGOCIAÇÃO

	LOTE 01

	Empresa participante
	Unid.
	Quant.
	Especificação do Produto
	Preço médio ao consumidor de Goiânia*(R$)
	Percentual de desconto (%)**
	Preço médio ao consumidor de Goiânia com desconto (R$)
	Valor Total (R$)

	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A.
	Litros
	5.000.000
	Óleo Diesel B S-1800
	2,047
	3,0
	1,985
	9.925.000,00

	LOTE 02

	Empresa participante
	Unid.
	Quant.
	Especificação do Produto
	Preço médio ao consumidor de Goiânia*(R$)
	Percentual de desconto (%)**
	Preço médio ao consumidor de Goiânia com desconto (R$)
	Valor Total (R$)

	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A.
	Litros
	2.000.000
	Gasolina Comum
	2,659
	3,0
	2,579

	5.158.000,00

	LOTE 03

	Empresa Participante
	Unid.
	Quant.
	Especificação do Produto
	Preço médio ao consumidor de Goiânia*(R$)
	Percentual de desconto (%)**
	Preço médio ao consumidor de Goiânia com desconto (R$)
	Valor Total (R$)

	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A.
	Litros
	1.300.000
	Etanol Hidratado
	1,806
	3,0
	1,751

	2.276.300,00

	LOTE 04

	Empresa Participante
	Unid.
	Quant.
	Especificação do Produto
	Valor Unitário R$
	Valor Total (R$)

	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A.
	Litros
	6.000.000
	Óleo Diesel B S-50
	2,60
	15.600.000,00

	VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO ----------------------------------------------------------------------------------------------- R$ 32.959.300,00

A adjudicação será realizada posteriormente, após análise dos preços praticados. Diante da ausência de intenção de recurso, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelo Licitante presente. Esta Ata será publicada no site www.goiania.go.gov.br.

__________________________________________________
Marcela Araújo Teixeira – Pregoeira Geral
Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010
__________________________________________________

Fábio Alves Marques – Equipe de Apoio

Decreto Municipal nº 3.753 de 15 de dezembro de 2011

___________________________________________________

REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A.

Valdemar de Bortoli Junior

[image: image1.png]